
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РУКОВОДИТЕЛЬ 
Исполнительного комитета 

Азнакаевского 
муниципального района

ул. Ленина, д ..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@rnail.ru

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты 

Щ1ТЭКЧЕСЕ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330  
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ю » 06от « 20 16 г. №

КАРАР
(93

О внесении изменений в муниципальную целевую 
программу «Развитие сельского хозяйства Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 2013 -  
2016 годы», утвержденную постановлением руководителя 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 28.02.2013 №47 (в 
редакции постановлений от 28.06.2013 №149, от 01.10.2013 
№276, от 30.04.2014 №86, от 15.09.2015 №253)

В целях уточнения финансирования программы постановляю:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие сельского 

хозяйства Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2013 
-  2016 годы», утвержденную постановлением руководителя исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от 28.02.2013 №47 (в редакции 
постановлений от 28.06.2013 №149, от 01.10.2013 №276, от 30.04.2014 №86, от 
15.09.2015 №253)» следующие изменения:

- в графе 9 строки 1.3 цифру «12» заменить на цифрой «10»;
- в графе 10 строки 1.3 цифру «37,6» заменить на цифру «35,6»;
- строку 1.5 изложить в следующей редакции:

«
1.5

Субсидирование на
приобретении 
сельскохозяйственной 
техники, оборудование,
конструкции, специального 
автотранспорта (при
приобретении
сельскохозяйственной техники 
и сельскохозяйственных нужд 
по программе 50x50, 60x40)

ИК 2013-
2016

2016

ВБ

МБ

7,6

0

30

о

30

о

28,7

1,261
2

96,3

1,261
2»

- дополнить строкой 1.7. следующего содержания:
« Субсидирование ИК 2016 МБ 0 0 0 1,112 1,112
1.7 сельскохозяйственных 

формирований, малых форм 
хозяйствования (КФХ, ЛПХ) 
на увеличение поголовья скота

76 76»

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@rnail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


- в графе 9 строки 2.1цифру «1,5» заменить цифрой «1,0»;
- графе 10 строки 2.1 цифру «6» заменить цифрой «5,5»;

- строку 2.2 изложить в следующей редакции:
«
2.2

Проведение
конкурсов:

ежегодных
ИК,
УСХиП
(по
согласова
нию)

2013-
2016

ВБ 0,4
5

0,5 0,5 0 1,4
5

- конкурс доярок
- конкурс пахарей 2016 МБ 0 0 0 0,6

96
49

0,6
96
49
»

- дополнить строкой 2.4. следующего соде ржания:
«2.4 Поощрение работников в 

период весенне-полевых 
работ по номинациям:
- механизаторы,
- прицепщики,

работники, занятые в 
своевременном и 
качественном 
протравливании семян,
- пенсионеры, работающие на 
зернотоках,
- кормазаготовка.

ИК
2016 МБ 0 0 0 1Д

66
55

1,1
66
55
»

- наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«3.Развитие растениеводства»;

- строку 3.4 изложить в следующей редакции:
«
3.4

Улучшение репродуктивного 
состава семенного материала 
путем предоставления 
субсидии на покупку элитных 
семян

ИК,
УСХиП
(по
согласова
нию)

2013-
2016

РБ
(теку
щее
фина
нсиро
вание
)

30 3
0

29,
3

89,
3

2016 МБ
0 0 0 0,7 0,7

»

- строку 3.5 изложить в следующей редакции:
«
3.5

Субсидии на оказание 
(несвязанной) поддержки в 
области растениеводства 
(помощь при покупке 
льготных удобрений, средств 
защиты растений)

ИК,
УСХиП
(по
согласова
нию)

2013-
2016

РБ
(теку
щее
фина
нсиро
вание
)

49 45 4
5

48,
5

18
7,5

2016 МБ
0 0 0 1,5

63
1,5
63
»



- наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4. Социальное обустройство и поддержка сельских жителей».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб -  адресу: 
http//pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно -  телекоммуникационной сети 
Интернет по веб -  адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.Х.Шамсутдинов


